Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.01.2022 №   91

Великий Новгород

О внесении изменений в состав и структуру сил и средств
постоянной готовности, предназначенных и выделяемых

(привлекаемых) для предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального

образования - городского округа Великий Новгород

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в состав и структуру сил и средств постоянной готовности,

предназначенных и выделяемых (привлекаемых) для предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования -

городского округа Великий Новгород, утвержденные постановлением

Администрации Великого Новгорода от 21.06.2010 № 2830 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 31.10.2017 № 4787,

от 30.08.2018 № 3965, от 27.11.2019 № 4955, от 30.11.2020 № 4612), следующие

изменения:

1.1. В разделе 1 "Силы и средства наблюдения и контроля":

пункты 1.4 - 1.8 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8
"1.4. Федеральное госу-

дарственное учрежде-
ние здравоохранения
"Центр гигиены и
эпидемиологии в Нов-
городской облас-
ти" (по согласованию)
(ул. Германа, д. 14)

отделы эпидемиологической,
радиоционной гигиены и ла-
бораторный комплекс (ул. Гер-
мана, д. 14)

15 4 - - 1 час
30 мин.

2

1 2 3 4 5 6 7 8
отдел государственного эколо-
гического надзора по Новго-
родской области Северо-
Западного межрегионального
управления Росприроднадзора

8 4 - - 1 час
30 мин.

1.5. Северо-Западное меж-
региональное управ-
ление Росприроднад-
зора (по согласова-
нию) (просп. Мира,
д. 22/25) межрегиональный отдел госу-

дарственного надзора за особо
охраняемыми природными
территориями в сфере охоты
по Новгородской и Псковской
областям Северо-Западного
межрегионального управления
Росприроднадзора

2 1 - - 1 час
30 мин.

отдел промышленной безо-
пасности по Новгородской
области

8 - - - 1 час
30 мин.

1.6. Северо-Западное
управление Федераль-
ной службы по эколо-
гическому, технологи-
ческому и атомному
надзору (Ростехнад-
зор) (по согласова-
нию) (ул. Германа,
д. 25)

отдел по государственному
энергетическому надзору по
Новгородской области

13 - - - 1 час
30 мин.

ветеринарная лаборатория 23 - - - 1 час
30 мин.

отдел биологических, миколо-
гических и химико-токси-
кологических исследований

8 - - - 1 час
30 мин.

бактериологический отдел 3 - - - 1 час
30 мин.

серологический отдел 3 - - - 1 час
30 мин.

отдел приемки и шифрования
образцов

3 - - - 1 час
30 мин.

отдел ветеринарно-санитарной
экспертизы

4 - - - 1 час
30 мин.

1.7. Областное бюджетное
учреждение "Новго-
родская областная ве-
теринарная лаборато-
рия" (по согласова-
нию) (Никольская ул.,
д. 25)

отдел приготовления пита-
тельных сред

2 - - - 1 час
30 мин.

отдел ветеринарно-санитарной
экспертизы

55 1 - - 1 час.
30 мин.

1.8. Областное бюджетное
учреждение "Новго-
родская городская ве-
теринарная стан-
ция" (по согласова-
нию) (Загородная ул.,
д. 2, корп. 2)

ветеринарная клиника 17 1 - - 1 час.
30 мин.";

пункты 1.11, 1.12 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8
производственная лаборато-
рия "Вода питьевая" (Юрьев-
ское шоссе, д. 1)

16 1 - - постоянная
готовность

"1.11. Муниципальное уни-
тарное предприятие
Великого Новгорода
"Новгородский водо-
канал" (ул. Германа,
д. 33)

аналитическая лаборатория
качества воды

10 1 - - постоянная
готовность

3

1 2 3 4 5 6 7 8
1.12. ПАО "Акрон" (по со-

гласованию) (про-
мышленная площадка
ПАО "Акрон")

инженерно-аналитический
центр (ИАЦ)

22 - - 1 1 час
30 мин.";

пункт 1.14 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8
"1.14. Отдел надзорной дея-

тельности и профи-
лактической работы
по Великому Новго-
роду, Новгородскому
и Батецкому районам
Управления надзор-
ной деятельности и
профилактической ра-
боты ГУ МЧС Рос-
сии по Новгородской
области (по согласо-
ванию) (Псковс-
кая ул., стр. 171,
корп. 3)

государственные инспекторы
по пожарному надзору

14 1 - - 1 час
30 мин.";

дополнить пунктом 1.17 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8
"1.17. Управление Роспот-

ребнадзора по Нов-
городской области
(по согласованию)
(ул. Германа, д. 14)

отдел эпидемиологического
надзора (ул. Германа, д. 14)

6 - - - 1 час
30 мин.";

1.2. В разделе 2 "Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций":

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8
"2.4. Специализированная

пожарно-спасательная
часть Федеральной
противопожарной
службы Государст-
венной противопо-
жарной службы Глав-
ного управления МЧС
России по Новго-
родской области
(по согласованию)
(просп. Александра
Корсунова, д. 24)

специализированная пожар-
но-спасательная часть Феде-
ральной противопожарной
службы по Новгородской
области (боевой расчет)
(просп. Александра Кор-
сунова, д. 24)

9 - - 6 постоян-
ная готов-
ность";

4

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8
ООО "Новгородское аварий-
но-спасательное формиро-
вание" (пожарные части № 54
и № 55) (промышленная
площадка ПАО "Акрон")

83 - - 7 постоян-
ная готов-
ность

"2.6. ПАО "Акрон" (по со-
гласованию) (про-
мышленная площадка
ПАО "Акрон")

филиал АО "Центр аварийно-
спасательных формирова-
ний" в г. Великий Новгород -
военизированный газоспаса-
тельный отряд (ВГСО)

34 - - 2 постоян-
ная готов-
ность";

пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8
"2.8. Государственное об-

ластное бюджетное
учреждение здраво-
охранения "Новгород-
ская станция скорой
медицинской помо-
щи" (по согласова-
нию)

бригада скорой медицинской
помощи (12 бригад)

26 - - 13 постоян-
ная готов-
ность";

пункты 2.10, 2.11 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8
врачебно-сестринская брига-
да

9 3 - - 1 час.
30 мин.

"2.10. Государственное об-
ластное бюджетное
учреждение здраво-
охранения "Областная
детская клиническая
больница" (по согла-
сованию) (ул. Держа-
вина, д. 1)

бригада специализированной
медицинской помощи БСМП

5 - - 1 1 час.
30 мин.

2.11. АО "Новгородобл-
электро" (по согласо-
ванию) (Кооператив-
ная ул., д. 8)

аварийно-техническая коман-
да

18 2 6 3 1 час
30 мин.";

пункт 2.18 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8
"2.18. Филиал АО "Газпром

газораспределение
Великий Новгород" в
г. Великий Новгород
(по согласованию)
(Загородная ул., д. 2,
корп. 1)

аварийно-техническая коман-
да

14 2 2 2 1 час.
30 мин.";

пункт 2.20 изложить в следующей редакции:

5

1 2 3 4 5 6 7 8
"2.20. Филиал ООО "Газ-

пром трансгаз Санкт-
Петербург" Новгород-
ское линейное про-
изводственное управ-
ление магистральных
газопроводов (по со-
гласованию) (Боль-
шая Санкт-Петербург-
ская улица, д. 190)

аварийно-восстановительная
бригада   из  состава  служб
ЛЭС и ЭГРС

64 2 3 3 1 час.
30 мин.";

пункт 2.22 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8
"2.22. Областное бюджетное

учреждение "Новго-
родская городская ве-
теринарная стан-
ция" (по согласова-
нию) (Дворцовая ул.,
д. 11)

группа ликвидации заразных
и массовых незаразных бо-
лезней животных

5 1 - - 1 час
30 мин.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

0091п